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szabályozása céljából, a budapesti fodrász 
segédek képviseletében Déliért János által 
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bezésc, az elhelyezés átengedését megta

gadó test. előljárósági határozat ellen.

november hó 23-án tartott rendes havi üléséből

K ö n y v e s  K á lm á n  s . k .
test. jegyző.

Joszt Uréter
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Rendk ívü li közgyűlés-
( P . )  Ipartestületünk elöljárósága nov. hó 23-án 

tartott ülésében elhatározta, hogy a í'odrá z-segédek 
által beadóit munkaidő szabályozását célzó kérel
met a közgyűlés Ítélkezése elé viszi. Napirend má
sodik pontjául a helynélküli segédek föllebbezése 
került, akik az elöl járóságnak határozatában —  hogy 
a segédelhelyezést, a szaktársak érdekében, nem 
szüntetheti teljesen be, hanem a méltányosság és 
igazság érdekében az ellenőrzést megengedi — 
nem nyugodtak meg.

Mindkét tárgygyal már foglalkozott közgyűlé
sünk s igy nagyon is ismert ténynyel állnak szak
társaink szemben.

Legutóbb tartott rendkívüli közgyűlésünket ép
pen a munkáid) szabályozását követelő memo
randum tárgyalása tette szükségessé, s most ismét 
azzal állunk szemben, azaz annyi külömbséggel, 
hogy most 810 munkában lévő segéd kérelmével 
s nem néhánynak követelésével.

A  kérelem tartalmát szaktársaink — mint a 
múltban — a kerületi üléseken megismerhették s 
igy tájékozva Ítélkezhetnek fölötte.

A legutóbb tartott közgyűlésünk hangulatából 
Ítélve, szaktársaink nem is óhajtanak elzárkózni a 
segédek kérelme elől, hiszen a haladó korban az 
lehetetlen is volna, s igy mi sem áll útjában an
nak, hogy segédeinkkel közös erővel igyekezzünk 
iparunkat előbbre vinni.

A segédek nagy többségé garanciát igér arra, 
hogy a kontár mozgalmak és a fürdők ügyében 
segédkezet nyújtanak, illetve azt megoldani igye
keznek, mi ha sikerüli e, iparunkra igen kedvező 
fordulatot jelentene.

E\ kell ismernünk, hogy a munkaidő, illetve 
az üzletek nyitása és zárása rendezésre szorul. Mert 
ma még oly rendezetlen az, hogy vannak üzletek, 
a hol minden szükség nélkül reggel fél (> órától 
esti 10 óráig tartják nyitva az üzleteket még hét
köznapokon is, a mi teljesen indokolatlan. Már a 
segédek és mesterek között az agent provokátorok 
által feldúlt béke helyreállítása érdekében is kívá
natos, hogy igazságos megegyezéssel visszaállítsuk 
a tisztes viszonyt, mely azelőtt a mester és segéd 
között honolt.

Viszont nem tartom kivihetőnek és méltányos
nak, —  különösen a kültelki szaktársak érdekében, 
— hogy a szombat esti munkaidő koriátoztassék, 
különösen a nyári hónapokban. Hiszem, hogy ezt 
a segédek is belátják s méltányolják.

A segédelhelyezés kérdése fölött már annyi
szor határoztak szaktársaink, oly sok oldalról meg
világították az ügyet, hogy bizony azt nagyon jól 
ismerve vehetik ismét tanácskozás tárgyául.

Legyünk ott mindannyian a közgyűlésen, sa
ját és iparunk érdekében, megfontolva Ítélkezzünk, 
de azt aztán tartsuk is be.

A hajzat ápolásának veszedelmei.*)
Irtu : K o v á c s  B é l a  a B. Ö. M. E. működő tagja.

Kérdezhetné valaki, hogy mit keres a kozmetika e lap 
hasábjain; előrebocsátom tehát mindenek előtt azon okot, 
mely engem ezen cikk Írására indított.

Az  emberiség mindkét nemében, úgy a nő-, mint a 
fériinemben, —  még az előbbiben fokozottabb mértékben —  
van egy veleszületett ösztön, az tudniillik, hogy szebb akar 
lenni, mint amilyen. A  tökéletesebb szépség elérhetése cél
jából fordul az illető fühöz-fához jó tanácséit, különböző 
szerekért, amelyek között igen sok a nagy méreg és ártal
mas anyag. Anélkül, hogy tudná valaki, mit ken az arcára 
vagy hajzatára, képes hónapokig használni a szert, mig 

| észreveszi rossz hatását. Az  üveget vagy tégelyt, amelyben  
az illető szer van, nem teszi el zárt helyre, hanem az asz
talon hagyja, mig a kis gyermek vagy bárki más is valami 
véletlenség vagy tudatlanság folytan iszik belőle és a mel
lett, hogy mint kozmetikum nem használt, sőt talán —  
mint legnagyobb részt történni szokott —  ártott, még halá
lát is okozhatta valakinek. Az  a körülmény indít tehat ezen 
cikk írására, hogy részint a használatban levő mérgező 
szerekkel szemben óvatosságra intsek mindenkit, részint 
azért, hogy a rosszak és ártalmasak helyett jobbakat és 
egyáltalán nem veszedelmeseket ajánljak. Ez a mentésügy
nek egyik fontos kötelessége, hiszen akkor mentjük az 
emberiséget, amikor ilyen szerekkel szemben óvatosságra 
intjük.

Hajzatát főképpen a nő apolja, mert hiszen a női szép
ség egyik fő kelléke a szép, dús és szépszinü hajzat, de a 
természet nem adhatja meg mindenkinek azt a hajzatot, 
amit kívánt, hát azt azután korrigálni kell mindenfele ku 
ruzsló szerrel és ez a baj. Melyik bogárszeinü nő ne pró
bálta volna fekete hajat szőkére festeni, hogy igy csoda- 
szepségre tegyen szert. Számtalan esetet tudnék felsorolni, 
amelyben rajta vesztett a nő a hajfestésen.

Szokásos szer a hajzat ápoláséban az alkohol és az 
ebből készülő sósborszesz. Senki nem gondolná, hogy mikor 
gyógyítani akarja beteg, hulló haját vagy korpádzó fej- 

i bőrét, mennyit árt azzal az átkozott alkohollal, amely kü
lönben is igen nagy ellensege az emberiségnek. Az  alkohol
tól a haj kemény, merev és ennek következtében törékeny 
lesz. Próbálja meg bárki is, ha egy hétig naponta kétszer 
alkohollal dörzsöl e be a haját, és a reggeli fésülködésnél 
megdöbbenve látja hajának jelentékeny részét a fésíi fogai 
között. S ha már az alkoholkura dacára marad is egy pár 
szál haja valakinek, az is ősz lett, mert bebizonyított tény, 
hogy az alkohol idő előtt megősziti a hajat. Ne üljünk fel 
tehát a kereskedők hirdetéseinek, mint pl. a sósborszeszek-  
ről hirdetik, hogy hajra is jó. Ha valaki mégis óhajtana 
alkoholt használni, akitor legalább igen ritkán (hetenként 
egyszer) használja.

Nem jó a hajat gyakran mosni sem, különösen nem 
a hosszú női hajat, mert kiszárítja és törékenynyé teszi ; 
kivételt képez a rövidre nyírt rövid haj, mellnek jót tesz a 
naponkénti mosás, mert ha ki is szárad a haj, a rövid kis

*) A 'Mentők Eapjá»-ból vettük e néhol nagy tévedésben levő, 
de egyáltalában érdekes cikket.

Eredeti ROXU borotvák és élfinomitó kövek egyedül ZAOKAL JÁNOS-nál kaphatók.
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s '.álacskát csakhamar ellátja kellő mennyiséf ü zsírral a 
tóvében levő zsirtüsző.

Igen sok kellemetlen éjszakának okozója pld. az 
annyira közkedveltségnek örvendő »hajregenerator«, mely 
szer az őszülő hajat képes eredeti színére változtatni. Nem 
egy halálnak volt már okozója ez a regenerátor. A haj
regenerátor áll ólomacetátból (ólomcukor) és kénből, vizzel 
es glicerinnel összekeverve. Mitsem ártana ebben a szerben 
a kén, a viz és glicerin, de annál inkább kiveszi részét a 
gvilkos ólomcukor. Az ólomcukor kisebb-nagyobb adagban 
vitetik a hajra, rendesen este, sokszor évtizedeken át, az 
illető azután ebben az ólmos szférában aluszik és mintegy 
inhalálja a gvilkos ólmot, de még az is megeshetik, hogy 
annyira bekeni valaki magát, hogy a szájába is belecsurog. 
Evek múltán kifejlődik a krónikus ólommérgezés, amely 
gondos kezelés mellett is végzetes lehet. A szegény n\om- 
dász örül, ha nagy munkával le tudja mosni magáról az 
olmót, mily esztelenség azt erővel is magunkra kenni.

Ilyen közkedvelt hajhullás elleni szer a bojtorjángyökér- ; 
főzet, ameiy felette mérges, tehát zárt helyen kellene tar
tani, pozitív adatok nincsenek ugyan, hogy a hajra kenve 
ártana, de az is bizonyos, hogy nem is használ.

Nagyon kedvelt hajszőkitő a szublimát; (Hydr. bichlor. 
corros.) oldat ; ezzel azután igen sokszor történik baj és a 
kozmetika igen nagv áldozatot követel, gyakran egy harma
diknak az életét. Bűnös itt aki adja és aki kéri a szubli- 
mátot ; nem kellene a magát szőkíteni akaró nő kezébe ezt 
a nagy mérget csak úgy odaadni, de ki tudna néha a nők 
kérésének ellenszegülni. Addig játszik odahaza a nő a szub- 
lirnát oldattal, melyet rendesen l°/o osra csinál meg, mig 
valaki iszik belőle és belehal ; vagy mint leggyakrabban 
történik : az arzénnel ragyogóvá tett női szem lesz áldozata, 
ha belecsurog a szublimát és nagyon sokszor megesik, hogy 
nem ragyog többé senkire sem.

Nem akarom elmondani itt mindazokat a csodaszere
ket, amelyeket használnak a haj növesztésére és festésére, 
azon bűvös italokat is elhallgatom, amelyektől a haj nő, 
mert hiszen azoknak a leírása emberéletre való munka volna.

Most, hogy meg ne essék a szivük azoknak, akiket a 
föntebb leirt dolgoktól elijesztettem és hogy legyen mivel 
kezelni a szép női hajat, amely annyira vonzóvá teheti a 
nőt, tehát ajánlok nehány szert, amelylyel kedvére játsz- 
hatik mindenki és legalább haja szép és egészséges lesz.

Fiatalabb korban legtöbb a panasz hajhullásra és kor- 
pázásra, mig az idősebb korban az őszülés és kopaszodás 
ellen apellál mindenki.

A hajhullásnak okozója legtöbbször az idegesség, ilyen
kor a külső kezelés nagyon kevés eredményre vezetne. Az  
idegességet alapjában meg kell szüntetni; igen szép ered
ményt látnak némelyek a fejbőr villanyozására is. A haj
hullás oka lehet a haj hagymájának a betegsége, amit 
különböző pazaziták okoznak. Lehet a hajhullás olyan, hogy 
a haj nem hull ki egészen, hanem a tövében eltörik, ilyen
kor a haj túlságosan száraz és azért törékeny. A korpád-

magyarázható, ilyenkor a zsirtüsző elválasztása is nagyobb.
Ezen bajok gyógyítása képzett szakorvos dolga, amikor 

meg is van a kellő eredmény. Házi szerül azonban igen 
ajánlhatom a petróleumot, igen sok haj-, illetve fejbőrbeteg
séget meggyógyít, igy pld. a legtöbbször előforduló korpás 
hajhullást csaknem mindig megszünteti. Az eljárás a követ
kező : egy liter legtisztább petróleumot mosdótálba kell ön
teni és a hajat, de különösen a fejbőrt jól lemosni és kissé

j megtörölgetni, reggelig úgy hagyjuk ;  reggel kevés sesam- 
olajjal, melybe jó kéntejet tenni, bedörzsöljük. Ezt az eljá
rást hetenként, majd később egy vagy két hónaponként 
ismételjük és hajunk akkor szép tiszta lesz mindig.

Ha a hajzat és fejbőr különben egészséges, akkor leg
jobb a haj saját zsírosságát felhasználni, női hajnál azt a 

! sokat való fésüléssel érjük el.
A hajzat ápolására elég jó és gyakran használt eljrú ás 

a következő. Egv tojás sárgáját tel liter vizzel összekeve
rünk és este a hajra és fej bőrére kenjük, reggel langyos 
szekfű-teával, melyet használat előtt fehér itatóson átszűrünk, 
lemossuk.

Igen jó hajmosó szer a s z í  ppangj ökér (panamagyö
kér). Jó hajmosószer a langyos 3° „ os szóda bicarb. oldat.

Ha a hajzatot megmostuk, akár szappanos vizzel, akár 
petróleummal, s igy zsirtalanná tettük, be kell zsírozni egy 
kicsit ; legjobb e czélra a repcze-, ricinus olaj és perui bal
zsam keveréke. A  túlságos kenéssel azonban végtelenül 
sokat árthatunk.

A haj növesztésére, ha már kopasz valaki, legjobb 
semmit sem használni, ha pedig ilyet valaki mégis szeretne 
használni, kérjen orvosától szert és azt nyugodt lelkiisme
rettel használhatja. Köztudomású dolog, hogy a hajnövesztő 
szereket áruló gyógyszerész vagy droguista is rendesen 
kopasz. Ne higvjük tehát el azt a történetet, hogy mikor 

j ilyen hajnövesztőszer a padlóra ömlött, daczára a rögtöni 
' fölmosásnak, a következő nap reggelén mindenki bámula- 
1 ára a padlón dús szőke haj nőtt.

Szőkítésre igen alkalmas az összevágott zabszalmárak  
és VB rész ohina gyökérnek a főzete. A főzetet használat 

! előtt meg kell szűrni fehér itatóspapiroscn. Nem ártalmas 
továbbá a hydrogen superoxyd sem.

A haj barnitására ajánlatos a dióolaj, melyhez kevés 
kéntejet adunk. Ha erélyesebb hajfestőt akar valaki, men
jen szakorvoshoz, de ne használja a gyilkos ólom-hajregene- 
ratort. A bismuthos regenerátort már nyugodtan használ
hatjuk.

Kitűnő a megszűrt kamilla-főzet a haj ápolására. A 
Csillag Anna csoda-hajszer sem más, mint kamilla. Az ilyen 
csodaszert szívesen lehet fogadni, mert legalább nem árt, 
sőt bizonyos, hogy használ.

A  hajat hintőporral behinthetjük, ha jó a hintőpor, 
nem árt. Ilyen jó hintőpor pl.: cinkoxyd 20 gm., rizsport
80 gm., hozzá kevés illatos olajat adhatunk. Nem célszeiű 
azonban a használata, mert a fejbőrt belepi s igy gyakori 
mosást igényel. A haj behintésére nézve azt ajánlom, hogy 
a kissé sötétebb szőke árnyalatú hajjal bírók használják 
néha, ha nagyon szépek akarnak lenni, mert tény az, hogy 
az ilyen szőke behintett haj bájoló szépségű.

Végül arra kérek fel mindenkit, hogy tisztán és tiszta 
eszközökkel kezelje hajzatát, mert a fejbőrön csaknem 
mindig fordulnak elő pattanások stb. és olyan fertőzés jöhet 
létre, hogy összes hajunk kihull. Ez  a körülmény szülte 
azon miniszteri rendeletet, hogy minden fodrász tartozik 
műszereit használat előtt sterilizálni vagy desinficiálni, mint 
a sebész. (??!)

Ezeket akartam elmondani most, legközelebb áttérek 
az arc cosmetikájában használt mérgező szerekre. Mégegy- 
szer arra kérem olvasóinkat, hogy ne használjanak ártalmas 
mérgező cosmetikumokat. Azoknak pedig, amiket itt elmond
tam, vegyék hasznát.

Emleíii RCIXO borotvák és elfinomifeó kövek egyedül ZAORÁL JÁMOS-oal kaphatók.
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Divatos estély ítúzutfa.

1 . ábra. Ezen frizurához a hajat a fej körül rendez- 2. ábra. Arra kell ügyelni, hog> a tű, melylyel a
-ük, azután a fej előrészén 3  részre osztjuk, melyeket középrészt megerősítjük, keresztben álljon, hogy ne
könnyen toupirozunk. A középrészt kissé becsavarjuk csúszhasson, most az oldal részeket magasra tesz-

és a homlokra huzzuk. szűk és a végekből lapos csomót alkotunk.

3. ábra. A  hátulsó hajat magasra  
fésüljük és azután a nyakba huz
zuk és nagy fésűt alkalmazunk,  
a hátulsó hajból kettős fordiiást 
csinálunk és laposan az előhaj- 

hoz fektetjük.

4. ábra. Hamis fürtöket a lka l 
mazunk balra a csomótól, hogy  
a fej kissé ferdének látszassák,  
ezt azonban ellensúlyozza a 
jobbról alkalmazott virág vagy  

toll.

5. ábra Az egyes fürtöket kis hajtűkkel erősen meg  
kell tűzni, elől pedig a hajat kissé a homlokba huzni.

Eredeti ROXO borotvák és élfinomitó kövek egyedül ZAORÁL JÁNQS-nd! kaphatók.



A m odern  fodrász.
— Befejezés —

A  hozzám érkezett levelekből, nem különben szaktár
saimnak nálam végzett gyakorlataiból, szerencsém volt meg
győződni, hogy a modern fodrász cimü cikksorozatom nem 
maradt eredménytelen. Most midőn ciksorozataim ezen részét 
befejeztem, nem hagyhatom említés nélkül azt, hogy a modern 
fodrászat nem csak e cikkeretében előadott különlegességek
ből áll, hanem ez csak egy, ága egy hajtása. A modern fodrász, 
szakmánk minden terén a haladás utján megy, a hol figye
lemmel van a korral, s annak kívánalmával. Modernek kell 
lenni ma már a borbélynak is mert a borotválást és hajnyi- 
rást is modern alapra kell fektetni, mely haladást s képzettsé
get jelent.

Végül még e cikkem keretében, a modern fodrászat fő 
eszközéről, a szappanról óhajtok néhány szót elmondani.

Bármily ügyeséggel és szakavatottsággal óhajtjuk is az 
arcznak szép teint adni, ha figyelmen kívül hagyjuk a szappant, 
mert egésszéges arcbőr jó szappan nélkül elneni képzelhető. 
A bőrfagyut szappan nélkül nem tudjuk el távolítani, a mi 
a pórusokat eldugaszolja melytől a bőr tele lesz aknagöb- 
csékkel és pőrsenésekkel. De ennek jó szappannak kell lenni. 
De talán egy iparcikknél sincs a közönség annyira kitéve a 
gyáros önkények, mint ennél az iparcikknél.

A szappanok a legkülönbözőbb állati és növényi zsírok
nak, olajoknak Jogukkal (Káli vagy nátron lúg) való kezelése, 
főzése által jön létre. A  jó szappannak főkelléke, hogy az 
összes lúg, melynek a bőrre maró, kártékony hatása van, el 
legyen szappanositva, hogy szabad lúg ne maradjon benne. 
Ezek az u. n. neutrális, közömbös szappanok. Ezek a bőrt 
hosszab használat után sem izgatják, mert eltávoliják ugyan 
a külső bőrnek a felhámnak legfölső rétegeit, de ez csak a 
bőrnek előnyére válik, mert annál hamarább regenerálódik, 
ellenben nem hatolnak oly mélyekre, hogy a bőr száraz, fel
repedezett legyen.

Egészen ellenkező azoknak a szappanoknak a hatása, 
melyekben szabadlúg marad vissza. Ezek a szappanok föl
marják a bőrt azt érdessé ás vörössé teszik.

Azért a modern fodrásznak kötelesége vendégeit óvni a 
rossz szappantól is

Pnulik József'.

Kerü leti ügyek.
Felhívás ! A kerületi választmányoknak november 21-én 

tartott összeillése, foglalkozva több szaktársunk azon pana
szával, hogy a munkanélküli segédek szakegyletekben és 
vendéglőkben borotválnak, felkéri a szaktársakat, hogy akik 
ily eseteket tudnak, szíveskedjenek vagy' a kér. körben vagy' 
pediglen az ipartestület hivatalában bejelenteni.

A budapesti boibélyok és fodrászok II. kér. társas
köre folyó hó 2 1-én a budai vigadóban megalakult. A  
szaktársak közül megjelentek : Kabakovitcs Gy'örgy, Húsz 
Ignácz, Guba Sándor, Horváth Ferencz, Szambér Antal, 
Tormudt Ádám, Rippl József, Koch Pál, Böhm Mihály, 
Kovács János, Stadler Antal, Smidt Jakab, Glasz Vilmos, 
Ernszt Miklós, Richár János.

A tisztikar megalakult. Elnök Hász Ignácz, alelnök 
Guba Sándor, jegyző Horváth Ferencz, előadó Rippl Jó
zsef, gazda Stadler Antal. Összejövetel minden kedden 
este 9  órakor a budai vigadó külön termében.

A 1M. kertied kör helyisége III. kér.. Mókus-utca 32. 
sz. alatt levő Kelli-féle vendéglőben van. Összejövetelt k 
minden kedden d. u. 3 — 5 óráig tartatnak.

i

IV. kér. kör helyisége váci-utca 38. sz. (Staukach- 
i féle vendéglő) van. Összejövetelek minden hó 1 -só és 15. 

utáni kedden tartatnak.

Az V-ik kerületi fodrászok társasköre folyó évi 
december hó 19 én, kedden, szegény gyermek felruhazasi 

! ünnepélyt rendez, Szabadság tér 8 . sz. a., Sas-utca sarok, 
Ernst-féle vendéglő helyiségében. —  Ez okból felhívjuk 
azon elszegényedett szaktársak, avagy' segédeket, kiknek 
gyermekeik vannak s e jótékonyságot igénybe akarják venni 

1 hogy Hegyi József titkár urnái (V., Nádor-utcza 30) jelent’ 
kezzenek.

H e y y i  J ó z s e f  jegyző. B r e i t f e l d  A l a j o s  elnök.

A VI. kér. kör helyisége VI. kér., Izabella-utca í*8 . 
szám alatt (Szalai János vendéglőjében) van.

A kör decz. 6 -án „gyermekfelruházó" estélyt rendez, 
melyre a szaktársak ez utón meghivatnak.

K e l n e r  E r n ő  jegyző. K i v o v i c s  K á r o l y  elnök.

VII. kér. kör helyisége Izabella-utca 29. szám (Noskó  
Pál-féle vendéglő külön helyiségében) van.

Ülés folyó hó l l -én (hétfőn) este fél 9 órakor tar- 
tatik, melyre ez utón hivatnak meg a kör tagjai.

A VIII. kér. kör decz. hó 4-én, hétfőn este 8  órakor 
í sa ’át helyiségében (Putnoki vendéglő, József-körut és 
J József-utca sarok) családi estélyt tart, melyre a szaktár- 
* sakat tisztelettel meghívjuk.

I l o z l i n g e r  G y u l a  titkár. V e r d e s  Á r p á d  elnök.
A családi est műsora :

1. Hymnusz.
2. Zachár M. citeraművésznő előadása.
3. Pókayné, költemény, szavalja Schmidt Erzsiké k. a
4. Vienavsxky : »Legende» és »Repülj fecském* 

hegedűn előadja Fülöp János.
5. Magyar dalok, énekli Navrati Gigi k. a.
6 . Fuvola és ének duett, előadják Gordján Mihály és 

Czipfel Domokos.
7. Concert harmonika játék, előadja Schuch Mátyás
8 . Dalok, előadja Csábi Mariska k. a.
9. Tetemre hívás, szavalja Miklós Károly'.

10. Molnár Gyula operett és népszínmű énekes előadása.
1 1 . Kupiék, előadja VVindisch István.

E helyen felhivatnak azon elszegényedett szaktársak, 
kiknek gy'ermekei igényt tarthatnak a felruházásra, hogy 
ebbeli óhajukat december hó 5-ig jelentsék be levélileg 
V e r d e s  Á r p á d  elnöknél Vili., Muzeum-körut 10. sz.

Vegyes hírek.
A segédnek fegyelmi joga. Egy fodrász segéd a tanon- 

cot arcul ütötte és ezzel a tanonc arcán S napon belül 
gyógyult testi sértést okozott. A két alsó fokú büntető bíró
ság megállapította könnyű testisértés bűncselekményét és a 
kúria kimondotta (1905. oktbóer 17 én 8844|II. Bt.), hogy a 
fodrász segéd, a vele alkalmazott tanonc ellenében házi fe-

Eredeti ROXO borotvák és éifinomitú kövek egyedül ZAORÁL JÁNQS-nál kaphatók.
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gyelemre jogosított személynek nem tekinthető. Ennélfogva  
a büntető törvény 313. szakasza, a melyuek alapján a bíró
ságok a szülők és tanítómesterek fegyelmi jogától kifolyólag 
ilyen esetekben a büntetlenséget megállapítják, az iparos 
segédre nem alk ilmazható. (Elvi jelentőségű határozat).

Gyermek felruházást ünnepek. Mint értesültünk az V. 
kér. Fodrászok-köre, december hó 19-én kedden este V. 
kér!, Szabadság-tér 8 . szám alatt Ernst-féle nagyvendéglő 
összes termeiben gyermek felruházási ünnepélyt rendez. —  
E szép ünnepély iránt, a melynek műsora valiozatosan gaz
dag, s szórakoztató lesz, az érdeklődés igen nagy, s biz
tosra vehető, hogy a siker ezúttal sem fog elmaradni.
E  szép ünnepélyt előre is szaktársaink szives hgj'elmébe 

ajánljuk.
Károly napja. A VI. kér. kör nov. ltí-án kedélyes 

Károly napját tartott Kivovics Karoly ügybuzgó elnökük 
tiszteletére.

A kör nevében Kellner Ernő jegyző üdvözölte az elnö
köt s tolmácsolta a szaktársak szeretetét, mig Steigerwald 
Ilonka ügyes kis versben örökítette meg az elnök érdemeit.

A rögtönzött kedélyes estén kellemes szórakozással, 
késő élfélig maradtak együtt a szaktársak.

Itt említjük meg, hogy a VI. kér. körnek november  
hó 9-én tartott estélvének jövedelme 249 kor. volt, abból  
az est alkalmával 48 kor. gyűlt össze a pörsölybe. Ezen 
összeg az elszegényedett szaktársak gyermekeinek felruház- 
tatására forditatik.

Pályázati hirdetmény- A néhai Axman Károly-féle ala
pítvány rendelkezésre álló kamatai az eddigi szokásokhoz 
képest, a szent karácsonyi ünnepek alkalmával fognak 
kic»sztatni.

Ezen kamatból való segélyre igényt tarthatnak önhi
bájukon kivill elszegényedett és nyomorral küzdő budapesti 
illetőségű borbélyok és fodrászok, esetleg ezek özvegyei és 
árvái.

Kellőleg megokolt kérvények, folyó évi december hó 
15-ik napjának este 8  óráig nyújtandók be a testületi iro
dában (VII., Dohány-utcza 28. sz.)

Budapest, 1905. december 1-én.
A testületi elnökség\

Felelős szerkesztő: P a u l i k  J ó z s e f .

Lapszerkesztő bizottság: J o s z t  P é t e r  e s  R é t h í v  Á r p á d .

Kiadja: N n g e l  I s t v á n  k ö n y v n y o m d á i n  B u d n p e s t .
V I I . ,  V ö r ö s m n r t y - u t c z H  17.

FoilrÁNic üzlete ik  r e s a é r e
m o s á s t  v á l l a l o k :  nagy kendő 4 fillér, —  kis 
kendő 2 hll , —  köpenyeg 8 fill. Zubricki Karolin, 

V., Dagály-utcza 7. szám.

T e l j  es ü z l e t i  l ie ren flestest
megvételre keres : Pfeifei• János fodrász, IV. kér., 

Váczi-utca 58. szám.

Fodriisz-iizlet teljes berendezés
(3 toiletie, fiókos szenrény slb.) jutányos áron el
adó. Cint megtudható : Vány Gyula pénzbeszedő

nél az ipartestületben.

F o d rá sz  üzlet
jó forgalmú, más vállalat miatt azonnal eladó.

Cint a kiadóban.

E  L  A  11 O
fodrász-üzlet a fővároshoz lél órányira. —  Cim a

kiadóban.

H a j  f e s t é k e k .
Az ősz hajnak előbbeni eredeti színét vissza

adja (Eau du Szt-Antonie) biztos hatású hajfestő 
szer ára 1 korona. —  Rögtöni hajfestő szerek min
den színben, adagonként 1 kor. Továbbá minden
nemű hajmunkák, parókák, fonatok legnagyobb rak
tárát ajánlom a t. Szaktársaknak legolcsóbb árak 
mellett, honiáromy Antal fodrász, Budapest, VI., 

Király-utcza 36. szám.

liipp l'ereiicx
mii köszörűs mester

B u d a p e s t ,  IX. két*, S o r o k s á r i * u t c z a  5. s z á m .
Ajánlja aczéláru raktárát és műhelyét minden e szakba vágó 

munkák pontos, jó és olcsó elkészítésére.

P p C T T ' Y _ P f ^ |  | V  valódi amerikai yummi
• f *  I I I "  * V-/1— I— I különlegesség ezen a té-

:4 í3 ren mai napig az egyedüli legjobbnak elismert óvszer
r~j> p ~ l ----T V  I I \J az eddig használatban

• f *  L ,  I I I  “ I v  I— I— I levő óvszerek közül 
legjobban ajánlható. Kapható minden jobb fodrász-üzletben.

V ezérkópviselő
G R Ü N F E L D  LIP Ó T B u d a p e s t ,  I. k é r . ,  F e h é r v á r i - u t  2.

Hit* etetések
e lap részére felvétetnek a kiadóhivatalban

B u d ap es t ,
VII. k e r ü l e t ,  V ö r ö s m a r t y u t c z a  17. s z á m .

D p e s z m a n n  Kútróly
müköszörüs

B u d a p e s t ,  VII , E r z s é b e t * k ö r u t  2 4 .  s z á m .
A legjobb forrás aczélárukban valamint miiköszörüs munkák 

elkészítésében.

A j e l e n k o r  l e g e r ő s e b b ,  e l s z a k í t h a t a t l a n

F O D R Á S Z -K Ö P E N Y , K A B Á T  és K Ö T É N Y E .
Tiszta czérnaszövetből, duplán varrvn. Gyáitja és árusítja:

C n i i t m s t t i i i  J . és T h i ’n r
kalap- és férfidivat-áruház

B U D A P E S T ,  K e r e p e s i - u t  16. s z á m .

Ha önnek 
használja

hajhullása
bizalommal

volna, ha önnek egyiptomi
a L a c z k o c z k y - f é l e

hajbetegsége, vagy tífusz utáni kopaszodása, vagy kopasz feje volna, 
R E S U S C I T A T .  —  Megrendelhető egy levelező-lapon: B u d a p e s t , ’ 
I., T á l t o s - u t c a  13. *



Első és legrégibb délnémet

MÜ ÉS BERETVA KÖS7ÖRÜLDE
JOSEF HELLER. M ÜNCH EN

R u m f o r d s t r a s s e  l a .

Legnaagoíib raktár
Sz. K. (il Sz. K. lil

i Széles fekete nyéllel c- 2 15 13 Bengall 7* széles . . . 2 15
2 7, széles ,. cn 2 15 15 Bengall 7* széles ff . 3 15
3 Széles finom okoto „ 2 60 43 Bengall koszorúval */»" sz. 3 30
4 7, széles „ ,. a 2 60 18 Pfeifen 72 széles ff 3 —
6 7, széles ff 3 31 Jós. Elliots 7, széles . . 2 10
7 Széles ff lapos nyél o 3 60 14 Jós. Elliots 7, széles ff . 3 —
8 7, széles ff „ c_.n> 3 60 38 S. Pcarson & Cie. 7a széles 2 40
fi Széles ff .. * 4 15 19 S. Pcarson & Oie. */. „ ff 3 10

9 •/, 7, széles ff „ ff: 4 15 48] Johnson 7 csillag . . . . o 15
11 Wiev.er Schaberl 2 - 34] Johnson 7 csillag ff '/2 szél. 3 20

X ö s z ö r ü l é s I  á t r a t lc  :

P
Borotva, uj él köszörülése I —

fill

60 Beretva, uj, vastag, ho-
K; ti 11.

» franezia ........ 60 mór u ....................... 1
» homorú- köszö

rülés ........ 70 Minden olló ............ . ... — 40

» vastag vagy ki- * uj csavar ........ 25
csorbult homorú — 85 » hajvágógép i 20

Valamennyi uj beretva franezia köszörüléssel is szállittatik, a 
régi beretvák, hájvágó ollók és hajvagó gépek köszörülése legrövidebb 
idő alatt és legpontosabban eszközöltetnek.

Valódi franezia hajvágó ollok legfinomabb „Pierron" jegyűek 
4 kor. 15 fill.-től feljebb. Német haj és csiptetö ollók, úgy mint min
dennemű ha|- és szakálvágó gépek.

Sárga  es zöld lehúzó kö>vek, lehúzó szíjak, valamint különféle 
fodrász eszközök. Teljes üzleti berendezések.

Elsőrangú mintaterem saját házamban.
Képes árjegyzékek ingyen és bérmentve küldetnek.

Solingeni aczélárugját ,,Hyane“

Meixner M. Kolozsvár
1 részére 1

A. t. fodrász és borbély urak részére 

gyártmányait a legszigorúbb nagybani 

gyári árakon szállítja.

Árjegyzék kívánatra ingyen és bérmentve.

FLASNER LAJOS
Első magyar villanyerőre berendezeti borotva ho

morú köszörüldéje és aczél áru raktára

Budapest, Vili., Jó zse f-k ö ru t 17.
Van szerencsém a tisztelt borbély és fod

rász uraknak b. tudomására adni, hogy aczél 
áru raktáramat sokkal megnagyobbítottam, en
nek folytán a legfinomabb angol borotvákat 
tartom raktáromom, melyek saját műhelyember, 
lesznek köszörülve. Ára drb.-ként 2‘80 flll.-tő. 
kezdve felfelé Haj- szakáll-vágó ollók, melyek 
a legfinomabb aczélból készítve és kéz által 
kovácsolva vannak, melyek a leghíresebb an
gol, franezia és solingeni gyárakból vannak 
raktáromon.

Azon kívül raktáromon tartok mindenféle 
legjobb haj- és szakái vágó gépeket, úgymint 
Bariquand & Marre, Juwel, Comfort, Ideál, 
Koh-i-nor, Atlasz és Dalila. Az említett Dalila 
haj- és szakálvágó gép, melynek Bariquand ét 
Marre a gyárosa és a legutóbbi találmánya és 
jelenleg a legjobb és a tisztelt borbély- és fod
rász uraknak legjobban t'jánlom, azért, mert 
a Dalila gép könnyű járása által munkaközben 
az ember kezét r.em fárasztja.

Nagy választék belgái olaj fenő kövekben, 
ügy mint fenő szíjak (gurtni), köröm csípő, 
köröm reszelő, stb.

Minden nálam vásárolt szerszám jó mi
nőségéért jót állok, a meg nem felelőt vissza 
veszem és kicserélem.

A legújabb haj- és szakáll-vágó gép Kö
szörülő gépet kaptam, melylyel azon célt értem 
el, hogy ezentúl a haj- és szakáll vágó gé
peket olcsóbban jobban és gyorsabban tudom 
köszörülni.

KoMvr.öriiléMi u r a k  :
Egész homorú . . . .  1’20 fill. Hajvágó o l l ó ................50 fii i
Fél homorú....................1.20 « Szakáll vágó olló . . .  50 »
Franezia.........................1.20 » Haj vágó g é p ................80 »
Borotva uj él . —.60 » Szakáll vágó gép . . . 80 >

Fodrász segédek állás elnyerésre ajánltatnak, úgy helybeni 
valamint vidékre, tekintettel nagy ismeretségemre.

Képes árjegyzéket kívánatra ingyen és bérmentve
küldök.

pol nyomatja bérletjegyeit?
<(A „ F O D R Á S Z  Ú J S Á G

k iadóh iva ta lában

V 'J T X . ,  V ő r c s m a r í jr -u t c z a  17*.
i •» # f
;;; mert itt a mellett, hogy lapunk kiadóhivata

lát támogatom, még jelentékeny árkedvez
ményben is részesülök.

K é s z í t e n e k  itt m in d e n  .
i 11

e g y é b  n y o m t a t v á n y t  is .  <<>
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első magyar villanyerőre berendezett borotva homorú köszörűidbe és saját
készítményt! aczéláru raktára

B  “C T  ZD  -A - B  E3  3  n
Vili., Baross-utcza I., Üllöi-ut 4. sz.

K i t ü n t e t v e  a  p á r i s i  v i l á g k i á l l í t á s o n  190 0 .  e z ü s t  é r e m m

Hajvágó- és szaká llvá gó gép ek  leg
o lc s ó b b  á r a i :

Francia hajvágógép, Bariquand &, 
Marre Páris.

3 miu. vágásra 
3 és 7 mm„ 1 fésűvel 
3 , 7 , és 10 mm,

2 fésűvel . 
Szakállvagó (O-as)

D a i I a
Szakallvago (O-as) 
Hajvágó 3 mm. .

- 7 mm.................
3—7 és 10 mm. .

F  B C- 1 K I

4 k. 80 f.
5 .. 80 ,,

6
4

80
80

6 k. —  f.
6 „ 50 ,,
7 „ — „
8 —  „

Juwel hajvágógép 
3  mm. vágásra . . 6  k 80 f. 
3—7 mm-, 1 fésűvel . 7 ,, 40 ,, 
3 — 7 és 10 mm.,

2 fésűvel 60

F  M
Juwel szakállvágo 

•/„ mm. . . • • • 6 k- 60 f-
Kohinor hajvágógép, 

mely fésű nélkül 3/4 mm., szakai 
vágó és fésűvel 5 mm. és 7 
miliméterre átültethető 7 k. 40 f.

Kohinor szakállvágógép, 
ine’y legrövidebbre vág (0 -ás 

5 kor. 80 fill.
Kgy eredeti amerikai Bressant 

hajvágógép 
3 mm. vágásra 
3 — 7 mm. vágásra, 2 fé

sűvel ......................
3— 7 es 10 imn. vágásra,

2 fésűvel . . . .
Ugyanaz, szakallvagó 

(0 -ás) .................

Továbbá értesítem t. vevőimet, ho 
már megérkeztek a R a x o  b o r o t v á k .
Keskeny 4 kor. — fül.
x/t széles . . . . . .  4 ,, 40 ,,
S z e l e s ..............................ó ,,

A többi borotvákat 3 koronától fel
jebb szállítom

A Nonplus Ultra ollókat (az úgyne
vezett gumirátllis) különösen figyelmébe 
ajánlom, mint kézzel ovácsolt, legjobb 
aczélból, kitartó ollót.
18 cm hosszú ..................... 3 kor. 60 f.
19 cm..................................... 4 ,, 40 ,
20 cm..................................... 5 ,, .,
21 cm..................................... 5 ,, 60 .,

Midőn a tisztelt vevőimet az újonnan 
berendezett üzletem és különféle cikkek
ben megnagyobbitoi t raktáram megtekin
tése végett felhívom, becses jó indulatába 
magamat ajánlva, kiváló tisztelettel

Zaoi^étl Jémos.
p ««- K é p e s  á r j e g y z é k k e l  k í v á n a t r a  in g y e n  é s  b é r m e n t v e  s z o l g á ik .

Nyom. Najjiü Ist.v&n könyvnyomdájában. Budapest, Vörösmarty-utcza 17.
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